ПРОТОКОЛ
заседания форсайт-центра по направлению «Организация и проведение форума

2024 года «Образование – обществу». Тема: Воспитать Гражданина и Патриота.

«Защита концепции форума «Воспитать Гражданина и Патриота»
от 30.11.2023              № 2

Место проведения: Департамент образования администрации города Нижневартовска

Присутствовали (общее количество участников заседания): 12 человек

Председатель: Кадров Ф.М., директор, МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот»

Секретарь: Хайдарова Л.Ш., заместитель директора, МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДиЮТТ «Патриот»

Участники:
1. Морозова Н.В., зам. директора, начальник управления качества образования

дополнительного образования, организации отдыха и занятости детей
2. Авзалова С.Ш., методист, МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»
3. Репкин Г.В., заместитель директора, МБОУ «СШ №19»
4. Громовая С.И., заместитель директора, МБОУ «СШ №29»
5. Бублей М.В., заместитель заведующего, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №29

«Елочка»
6. Буркова А.Р., заместитель заведующего, МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»
7. Селезнева Р.К., заместитель заведующего, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №80

«Светлячок»
8. Лопухова О.В., заведующий отделом, МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»
9. Слепнева Е.П., зам. директора по УВР, МБОУ «СШ №15»
10. Жданова А.Р., заместитель заведующего, МБДОУ ДС №31 «Медвежонок»

Категория участников:
− руководители образовательных организаций (1 человек)
− заместители директора (9 человек)
− заведующие отделами (1 человек)
− методист (1 человек).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Защита концепции форума «Воспитать Гражданина и Патриота».
2. Определение технического задания к организации работы тематических площадок.

СЛУШАЛИ:
1. Морозову Н.В., зам. директора,
начальника управления качества
образования дополнительного
образования, организации отдыха
и занятости детей

Озвучила цель Форума 2024 «Воспитать
Гражданина и Патриота». Определила задачи по
содержательному наполнению тематических
площадок по 3 направлениям:

 Военно-патриотическое воспитание подростков и
молодежи (представление практик деятельности по-
исковых и юнармейских отрядов).

 Духовно-нравственное воспитание детей и молоде-
жи (представление практик объединений художе-

2. Хайдарову Л.Ш., зам.
директора МАУДО г.
Нижневартовска «ЦДиЮТТ
«Патриот»

3. Бублей М.В., заместитель
заведующего, МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №29
«Елочка»
Буркова А.Р., заместитель
заведующего, МБДОУ ДС №31
«Медвежонок»
Селезнева Р.К., заместитель
заведующего, МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №80
«Светлячок»

4. Авзалова С.Ш., методист,
МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДТ»

5.  Морозову Н.В., зам. директора,
начальника управления качества
образования дополнительного
образования, организации отдыха
и занятости детей

ственного, декоративно-прикладного и народного
творчества).

 Гражданско-патриотическое воспитание детей
дошкольного возраста (представление практик
гражданско-патриотической работы в дошкольных
учреждениях).

Представила общую концепцию форума «Воспитать
Гражданина и Патриота», раскрыла содержание раз-
делов тематической площадки «Военно-
патриотическое воспитание подростков и молоде-
жи»
Предложила организовать фотовыставку «Растим
патриотов» в рамках XVII городского форума «Об-
разование – обществу» по направлениям:
- деятельность детских общественных объединений
(поисковые и юнармейские отряды);
- детские творческие объединения (художественное,
декоративно-прикладное и народное творчество);
- гражданско-патриотическое воспитание
дошкольников;
- профильные классы (кадетские, МЧС и
Росгвардии).

Представили содержание площадки «Гражданско-
патриотическое воспитание детей дошкольного
возраста»

Представила площадку «Духовно-нравственное
воспитание детей и молодежи»

Определила техническое задание к организации
работы тематических площадок:
1) Определить расположение тематических
площадок в здании МБУ «Дворец искусств»,
составить план-схему работы площадок –
ответственный Лопухова О.В., заведующий
отделом, МАУ г. Нижневартовска «ЦРО».
2) Отобрать 30 фотографий к фотовыставке
«Растим патриотов» в рамках XVII городского
форума «Образование – обществу» по
направлениям:
- деятельность детских общественных объединений

(поисковые и юнармейские отряды);
- детские творческие объединения (художественное,
декоративно-прикладное и народное творчество);
- гражданско-патриотическое воспитание
дошкольников;
- профильные классы (кадетские, МЧС и
Росгвардии).
Ответственный – Хайдарова Л.Ш., зам. директора
МАУДО г. Нижневартовска «ЦДиЮТТ «Патриот»
3) Определить месторасположение содержательных
разделов площадок, продолжительность
презентации по времени, ответственных за
содержательное наполнение:
Хайдарова Л.Ш.
Лопухова О.В.
Буркова А.Р.
Алексеева Л.В.
Лобацевич Е.И.
Тулина Е.В.
Слепнева Е.П.
Шишкина Н.М.
Громовая С.И.
Бублей М.В.
Селезнева Р.К.
4) Организовать практическую подготовку
образовательных организаций к проведению
форума.
Ответственные:
Ф.М. Кадров, директор МАУДО г. Нижневартовска
«ЦДиЮТТ «Патриот»
А.Г. Ахметзянова, директор МАУДО г.
Нижневартовска «ЦДТ»
Я.А. Хисамутдинова, директор МАУ г.
Нижневартовска «ЦРО»
О.П. Козлова, директор МБОУ «Гимназия №1»
Н.В. Горкавенко, директор МБОУ «СШ №15 им.
сержанта И.А. Василенко»
А.В. Черногалов, директор МБОУ «СШ №19»
Т.В. Бачинина, директор МБОУ «СШ №29»
Т.М. Корнеенко, заведующий МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №29 «Елочка»
Н.В. Дирлам, заведующий МБДОУ ДС №31
«Медвежонок»
Т.В. Ревкова, заведующий МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №56 «Северяночка»
С.С. Гасымова, заведующий МАДОУ г.
Нижневартовска ДС №80 «Светлячок»

	Протокол №2
	Scan-231214-0003